

Pressemitteilung

STADA: Verlängerung der Bestellung von Helmut Kraft als Finanzvorstand

Bad Vilbel, 11. November 2015 – Der Aufsichtsrat der STADA Arzneimittel AG verlängerte am 11.11.2015 die Bestellung von Helmut Kraft, Vorstand Finanzen, um ein Jahr und damit bis zum 31.12.2019. Kraft ist seit 2010 im Vorstand von STADA. Sein bisheriger Vertrag wäre am 31.12.2018 ausgelaufen. Neben dem Finanzbereich (Controlling und Accounting, Treasury und Steuern) verantwortet Kraft im Vorstand die Bereiche Internal Audit, IT, Business Transformation und Investor Relations.

"Ich freue mich, durch die Vertragsverlängerung die Möglichkeit bekommen zu haben, meinen Teil zu der weiteren erfolgreichen Entwicklung von STADA beizutragen. Dazu gehört auch, für die nachhaltige finanzielle Stabilität zu sorgen, mit der wir den Expansionskurs des Konzerns weiter vorantreiben werden", so Kraft über den Ausblick auf die Fortsetzung seiner Tätigkeit im STADA-Vorstand.

Insgesamt besteht der STADA-Vorstand somit unverändert aus Hartmut Retzlaff, Vorstandsvorsitzender, Helmut Kraft, Vorstand Finanzen, und Dr. Matthias Wiedenfels, Vorstand Unternehmensentwicklung & Zentrale Dienste.

Weitere Informationen für Analysten:

STADA Arzneimittel AG / Investor Relations / Stadastraße 2–18 / 61118 Bad Vilbel /

Tel.: +49 (0) 6101 603-113 / Fax: +49 (0) 6101 603-215 / E-Mail: ir@stada.de

Weitere Informationen für Journalisten:

STADA Arzneimittel AG / Media Relations / Stadastraße 2-18 / 61118 Bad Vilbel /

Tel.: +49 (0) 6101 603-165 / Fax: +49 (0) 6101 603-215 / E-Mail: press@stada.de

Oder besuchen Sie uns im Internet unter www.stada.de

Vorstand: Hartmut Retzlaff (Vorsitzender) / Helmut Kraft / Dr. Matthias Wiedenfels Aufsichtsratsvorsitzender: Dr. Martin Abend